Interno N. 0032675 del 02/08/ 2013

Pr ot .

DG PQA -

. -/Z;/-/.f)/m‘o 04/4 /!044'/1 7 rzyﬁ'ﬂaé c(/'//mﬁ/t&% e /é?(?.)-/aé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA' AGROALIMENTARE
Gestione EX ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999. n. 449, “Riordino dell Unione Nuzionale per I'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n, 597,

VISTO il decrcto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella egge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Provoga di termini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali”™;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’ Agenzia per lo sviluppo del settore ippico {ASSI)
quale successore ex lege dell’UNIRE:

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concemnente, tra |'altro, la soppressione dell’Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante “Disposizioni wurgenti per la vevisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittudini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore hancario} ™,

VISTO. in particolare. I"art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il
trasferimento delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche
agricole alimentari ¢ forestali e all’Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente
che. nelle more dell*adozione dei decreti di ripartizione delle predetie funzioni e delle relative risorse
umane, strumentali ¢ f{inanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa
delegare uno o piu dirigenti per lo svolgimento delle attivita di ordinaria amministrazione al fine di
garantirc la continuita dei rapporti gia in capo all’ente soppresso;

VISTO 1l decreto del Ministro detle politiche agricole alimentari ¢ forestali, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei Conti il 25
febbraio 2013, reg. n. 2, fgl. 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole
alimentan e forestali le funzioni gid riconosciute all’'ex ASSI dalla vigente normativa ad eccezione
delle competenze relative alla certificazionc delle scommessc sulle corse dei cavalli ai fini del
pagamento delle vincite dovute agli scommettitori che, a far data dall*adozione del medesimo decreto,
vengono affidate all’ Agenzia delle dogane ¢ dei monopoli:

VISTO il decreto n. 487 deil’ 11 marzo 2013 con il quale, nellc more dell’adozione della Direttiva
ministeriale sull’aitivitd amministrativa e la gestione per I'anno 2013, nonché dell’emanazione del
DPCM relativo alla riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ¢ dei
successivi decreti ministeriali attuativi, al fine di garantire la continuita dell’azione amministrativa, la
gestione delle funzioni dell’ex ASSI & stata affidata alla Direzione generale per la promozione della
qualita agroalimentarc (PQA) e alla Direzione generale degli aflari generali, delle risorse umane e per
1 rapporti con le regioni ¢ gli Enti territoriali (AGRET) nell’ambite del Dipartimento delie politiche
competitive, della qualith agroalimentarc e della pesca del Ministero delle politiche agricole alimentari

e forestali; ,(4_,_



//ZZ&Z@%@?’:& fé/f//e//ﬂ/m//{(%//ef 4;0’4?4(5()‘/6 mﬁf@m%"a/m e Mﬂ/ﬁ?'/@é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE E DELLA PESCa
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE
Gestione EX ASS]

VISTO il decreto n. 4884 del 22 marzo 2013, con il quale il Direttore della Direzione generale per la
promozione della qualita agroalimentare ha delegato il Dott. Sauro Angeletti all’espletamento dei
procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali comuni alle funzioni gia svolte dall’ex Assi
relative al Servizio Informatica ¢ all’Area Trotto,

VISTO il decreto n. 30218 del 25 luglio 2013 relativo alla concessione delle licenze di guida con Ia
qualifica di gentleman a vari soggetti, nel quale I"autorizzazione al rilascio della licenza al sig. Savi
Attilio ¢ stata subordinata all’csito delle verifiche inerenti all’accertamento dei requisiti richiesti,
stante I"impossibilita di riscontrare quanto dallo stesso dichiarato nell’autocertificazione prodotta
relativamente al titolo di studio presso [’[stituto scolastico interessato;

VISTA Ia nota del 26 luglio 2013 prot. 30371 con la quale ¢ stata richiesta al sig. Savi Attilio una
dichiarazione resa da un notaio relativamente ai fatti asseriti per conferire caraltere di veridicita fino a
querela di falso;

PRESO ATTO della comunicazione mail (PEC) del sig. Savi Attilio pervenuta in data 30 luglio 2013
acquisita agli atti con prot. n. 31785 con la quale lo stesso ha prodotto, come richiesto, una
certificazione del notaio dott.ssa Monica Zara in merito alla dichiarazione sostitutiva del titolo di
studio

DECRETA

1. E concessa al stgnor Savi Atlilio, nato a Milano il 22 setiembre 1956, C.F. SVATTLS56P22F205A,
ta licenza di guida con la qualifica di gentleman autorizzato a correre esclusivamente con cavallj di
proprietd,

IL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angeletti
"Ceu»-o Avssp £




